
     

 

 冬休み期間中楽しい思い出をたくさん作ることができたでしょうか。新しい年を迎え，子どもたちもやる

気に満ちていると思います。その気持ちを大切にし，まとめの学期をしっかり支援してまいります。 

 明るいことが多い１年になりますようお祈り申し上げます。今年もどうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆書き初めについて 

 校内書き初め大会を行います。フェルトペンで「元気な子」を書き，書いたものの中から一点を

選んで体育館に展示します。書き初め展は１６日（火）と１７日（水）１４時３０分～１６時に体

育館にて開催します。 

☆筆記用具について 

 再三のお願いになりますが，学習に集中するためやトラブルを避けるために，筆記用具はシンプ

ルな物を持たせてください。記名も必ずお願いします。 

☆服装や持ち物について 

 寒い日が増えています。教室内は暖房がついていますが，換気のため窓は開いています。自分で

調節しやすい洋服で登校させてください。体育の時は身体が温まるまでは上着を着てもよいです

が，運動がしやすい華美でないものをご用意下さい。また，上着には必ず記名をお願いします。ま

た、リップクリームやハンドクリームの使用をご希望の方は、連絡帳でお知らせください。 

☆算数のかけ算について 

子ども達は，かけ算の練習を頑張っています。これからの学習において，大切な技能です。２年

生のうちにすらすら暗唱させたいと思っていますので，引き続きご家庭でも聞いていただき，励ま

しの声を宜しくお願いします。 

☆感染症対策について 

 ハンカチ・ティッシュを持っていない児童が多く見られます。手洗いの呼びかけを強化していま

すので，毎日持ってくるようにお願いします。また，換気のため窓を開けています。 

☆ステップアップ学習会について 

 今月のステップアップは，２６日を予定しています。  

 

令和６年１月９日 

柏市立高田小学校 

第２学年 １月号 

国語 ・しを読もう 

   ・かさこじぞう 

   ・むかしのあそびをせつめいしよう 

算数 ・４けたの数 

   ・長いものの長さのたんい 

図工 ・のりのりおはながみで 

   ・いっぱいうつして 

 

体育 ・跳の運動遊び 

道徳 ・ゆきひょうのライナ 

   ・学きゅうえんのさつまいも 

   ・ぼくは「のび太」でした 

生活 ・自分はっけん 

音楽 ・日本のうたでつながろう 

 

 


